
inzerce

Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@maloStranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 6/ roč. XI 
červen 2019

NEZ
ÁVISL

É

Malostranské
servírky

LADNÁ SIMONA 
Simona Sedláčková z vinotéky 

U Mouřenína, Tržiště 17, 
nese 1 dcl červeného vína 

Maharal za 65 Kč a 1 dcl vína 
Chabalis za 135 Kč. 

inzerce

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

Čtěte na straně 4

BARÁČNICKÁ 
RYCHTA HLÁSÍ: 
SÁL JE HOTOV!

ŠTAMGASTI VĚDÍ: KDYŽ NA 
HOKEJ, TAK K VOPIČKOVI!

Čtěte na 
str. 2 - 3

MÍSTNÍ 
PŘÍBĚHY

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

PETR HEJMA PODPORUJE
MÍSTNÍ ŽIVNOSTNÍKY

Petr Hejma, 1. místostarosta Prahy 1: 
„Je to místní poctivá živnost, 

která si zaslouží naši podporu.“

TRŽIŠTĚ 6, MALÁ STRANA

NEJEN NA 
STRANĚ 5

ATELIÉR
PAVLA & OLGA 

Štamgasti u Vopičkova Vokýnka sledují mistrovství 
světa v ledním hokeji (obrazovka pod pánem v čepici)



2  Zpravytelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

Anketa Malostranských novin

POSÍLEJTE 
NÁM SVÉ TIPY

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

RESTAURACE
KONÍRNA

Maltézské nám. 10

Malostranské 
dršťky 

se smetanou
185 Kč

Ondřej
Höppner
Šéfredaktor
Malostranských 
novin

Jednou větou

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Pište si tyto

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HRADČANY

MALÁ 
STRANA

TYTO NOVINY vycházejí 
na území Malé Strany 
a Hradčan, tedy  ZDE

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Od tří let 
chci být 

kosmonautkou 
a furt se mě 

to přání drží.“

„Vším, jen ne 
tramvajákem, 
protože musí 
strašně brzy 

vstávat.“

„Učitelkou. 
Můj syn dodnes 

tvrdí, že mi 
to zůstalo.“

Markéta 
Jíšová
Ředitelka 

Apollon Art

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

Petr 
Hejma

Spoluzakladatel 
KampaNuly

„Mašinfírou 
nebo 

prezidentem.“

Jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

„Prezidentem 
a popelářem.“

Počasí 

Věta, kterou jsem zaslechl:

Jarka 
Nárožná

Divadélko Roma-
neto, Piráti

„Zpěvačkou, 
chtěla jsem 

zpívat: Chytila 
jsem na pasece 

motýlka.“

O BYLO DRAMA! Jak se dá skloubit hokej 
a oblíbený podnik bez televize? Pěkné ře-
šení našli štamgasti  bistra Bruncvík pod 
Karlovým mostem. Šlo o hodně!  
Ve čtvrtek 23. května se hrálo semifi nále mistrov-
ství světa v ledním hokeji Česko - Německo.  

ODEŠEL VLADIMÍR 
POŠTULKA, KRÁL

ČESKÝCH TEXTAŘŮ
Prokopská - Po silves-
trovském pádu na ledě 
a čtyřech měsících v kóma-
tu zemřel 1. května textař 
Vladimír Poštulka (†76). 
Byl autorem kultovních 
hitů jak Sladké mámení, 
Pojď stoupat jak dým, 
Veď mě dál, cesto má 
a desítek dalších. Byl pos-
lední z tzv. Tří mušketýrů 
českých textařů (Vrba, 
Rytíř, Poštulka). Zabýval 
se též hodnocením jíd-
la. Jeho nejoblíbenějším 
podnikem byl bar U Klíčů.

Čím jste chtěli být, 
když jste byli malí?

18 °C

Víte, že...
Pan Vladimír spoluzaložil 

společenské časopisy 
Story, Xantypa a Labužník.

ČERVEN
Červen stálý - 

- prosinec dokonalý

„Dnes jsem překonal 
svůj rekord 
v počtu dnů 
na tomto světě.

Vladimír U Klíčů 
(Prokopská 4)

GURMÁNUV 
KOUTEK

Fo
to

: P
et

r B
ur

gr

NEMUSÍ Š VIDĚT PUK, STAČÍ 
 KDYŽ VÍ Š, KDO S KÝM HRAJEVšechno 

nejlepší, 
Romane!

T
Bistro Bruncvík 
(Vokýnko), 23. 5.1. STAN / TOP09 29 %, 2. ODS 20 %, 3. Piráti 18 %, 

4. Lidovci 10 %, 5. ANO 6 %. Okrsek 1 (Hradčany): 
STAN / TOP09 26, ODS 19, Piráti 17. Okrsek 2 (Klá-
rov, Letenská): STAN / TOP09 31, Piráti 20, ODS 19. 
Okrsek 3 (Malostranské nám.): STAN / TOP09 26, 
ODS 19, Lidovci 18. Okrsek 4 (Újezd, Maltézské 
nám.): STAN / TOP09 32, ODS 24, Piráti 16. Okrsek 5 
(Kampa): STAN / TOP09 30, ODS 20, Piráti 20. Hla-
sovalo 52 % (!), odevzdáno cca 1 800 hlasů (volby.cz).

MALÁ STRANA: VOLBY DO EU



1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

INZERUJTE V TĚCHTO NOVINÁCH! 
TADY JE 3+1 DŮVOD PROČ:

3 Zpravy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

Malý oznamovatel

inzerceinzerce

Dívka ze str. 3

ště
Eliška Kopáčová - Hutná, 

místní mistryně při předstírání 
četby. Zde čte Heineho.

NEVIDITELNÁ LORELEI

BOUŘLIVÝ 
ROK 1919

Jak známo, na mistrovství půso-
bil český tým pohledně, jako už 
dlouho ne. Měl nejen Voráčka, 
Frolíka, Gudase, či muže v mas-
ce, ale také trenéra s bílými vlasy. 
To bylo opravdu nadějné.

Zápas s Němci měl rekordní 
sledovanost (v televizi se na něj 
dívalo přes 2 miliony českých di-
váků). Patřila mezi ně i skupina 
štamgastů od Vokýnka, kteří zá-
pas sledovali na mobilu, posta-

veném pod reklamu na čaj mezi 
popelník a cigarety. Až skoro do 
rána pak zněla Kampou vítězná 
píseň „Ne, pětku ne“, která osla-
vovala náš postup do bojů o me-
daile... Takže příště o zlato!

Dramatická 
situace v rohu

Hokej 
je to určitě

NEMUSÍ Š VIDĚT PUK, STAČÍ 
 KDYŽ VÍ Š, KDO S KÝM HRAJE

MÍSTNÍ 
PŘÍBĚHY

 KDYŽ VÍ Š, KDO S KÝM HRAJE
FOTO: 

Míra Lédl

Přijďte na lahodnou kávu 
do KAFÉRNY v Nerudovce

● Přátelskou obsluhu 
● výběrovou kávu 

● sandviče, polévky, 
dorty ● předzahrádku 
ve vnitrobloku ● wi-fi  
● domácí limonády 
● míchané nápoje

KDY MÁME OTEVŘENO 
● středa až pátek 10 - 18 h
● sobota 10 - 19 h ● neděle 10 - 18 h
● V pondělí a úterý si lze pronajmout 
celý prostor i s obsluhou a cateringem 
na soukrkomé  akce, oslavy přednášky, 
semináře, školení… 

KDE TO JE 
Nerudova 32, Praha 1
Telefon: 777 22 40 70
E-mail: radek@kaferna.cz
FB:  www.fb.com/kafernapraha
Instagram: @kaferna

Radek se všemu z oboru na-
učil v jedné z nejlepších 
kaváren v Sydney. Dříve 
byl grafi k a designer. Dnes 
je kavárníkem s dese-
tiletou praxí. Celoživotní 
nadšenec do sportu a novo-
pečený tatínek.

Dobrých kaváren není nikdy dost, tedy obzvlášť v centru Prahy. 
„Chtěl bych, aby naše kavárna byla pro Malostraňáky místo, kam se rádi 

vracejí,“ řekl Malostranským novinám kavárník Radek Obermayer, 
který provozuje v Nerudově 32 kavárnu s názvem KAFÉRNA.

CO U NÁS NAJDETE KDO JE RADEK OBERMAYER

ZVEME VÁS NA NAŠE AKCE
• 8. 6. 13 h koncert JENMY
• 9. 6. v 15 h koncert The Travelling Twisted Trio
• 24. 8. v 13 h PE & PE
• 31. 8. v 13 h JEŽÍŠEK
• Další akce a aktuální novinky najdete 

na naší facebookové stránce kafernapraha REZERVACE NA TEL. ČÍSLE 777 224 070



4 telefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Zpr}avy

inzerce

ZE ŽIVOTA MÍSTNÍCH SPOLKŮ
MÍST

NÍ 

PŘÍBĚH
Y

Středeční svátek 8. květ-
na využilo přes 30 Ma-
lostraňáků i přespolních 
příznivců Petřína k Toulce 
za ptačím zpěvem. 
Během trasy z Hellichovy 
ulice přes Seminářskou 
a Lobkovickou zahradu 
pod Strahovský klášter nás 
provázeli petřínští zpěváci 

pěnice černohlavé, pěn-
kavy, kosi a další. Hned 
u školky v Hellichovce se 
objevil šoupálek a v pra-
lese v Lobkovické zahra-
dě se ukázala i petřínská 
specialita - vzácný straka-
poud prostřední.
SPOLKY: 
KampaNula, LES

Fo
to

: J
irK

uc
ka

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 
vyhlašuje

I. ročník ankety o nejlepšího zdravotníka roku.
Hlasujte pro své favority v uvedených kategoriích

SRDCE PRO LÉKAŘE 2019
SRDCE PRO SESTŘIČKU 2019

SRDCE PRO OŠETŘOVATELE, SANITÁŘE 2019
Anketa probíhá od 4. března do 15. října 2019. Více informací a ANKETNÍ LÍSTEK KE STAŽENÍ 

najdete na www nmskb.cz. Kontakt: kuncova@nmskb.cz, mobil: +420 727 854 065

&Vítěz Poražený

ROMAN 
BĚLOR

 (ředitel Praž-
ského jara)

 Palec nahoru za 
úspěšný rozjezd 
hudebního fes-
tivalu Pražské 

jaro.

ORGANIZÁ-
TOŘI 

PRAGUE 
PUB CRAWL
Opít se na mol 
a řvát na ulici 

za pěkných 500 
korun a tričko 

k tomu!?! 

ORGANIZÁ-

Redaktorka Anička získala 
dne 7. 5. první místo ve fi nále pě-
vecké soutěže Junior Talent. 
Zpívala píseň Tentokrát se budu 
smát já (text V. Poštulka).

ANIČKA VYHRÁLA 
V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI 

JUNIOR TALENT

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

CO NOVÉHO 
V REDAKCI

Co je nového u vás posílejte na 
redakce@malostranskenoviny.eu

MASARYK: „PODPORA SPOLKOVÉ ČINNOSTI JE NEJLEPŠÍ 
OBRANA PROTI ANARCHII.“ ● CO NA TO MALÁ STRANA

JAROSLAV
CEPÁK
Ornitolog, 
Nár. muzeum

Víte, že...
Veleobec baráčníků má
takřka šest tisíc členů.

Hlásí se i mladí.

PETŘÍN BY MĚL ZŮSTAT KRÁSNÝM MÍSTEM

BARÁČNÍCI HLÁSÍ: BRZY OTVÍRÁME!

PODPORUJEME MÍSTNÍ SPOLKY

Veleobec sdružených obcí
baráčníků s hrdostí ozna-
muje, že v sobotu 29. 6. 
ve 13.30 h bude slavnost-
ní znovuotevření sálu Vše-
baráčnické rychty (Tržiš-
tě 23). Vstup bude pouze 
na pozvánky. „Když to 
dobře půjde, bude ho-
tovo do dvou let,“ řekl 

Malostranským novinám 
rychtář Veleobce baráč-
níků Jaroslav Proček 
v roce 2016. No, bylo to 
fous.  Zatím není jasné, 
zda bude sál přístupný 
veřejnosti jako dřív. Češ-
tí baráčníci před pár dny 
oslavili 145. narozeniny.

Fo
to

: J
irK

uc
ka

JAROSLAV
PROČEK
Rychtář Vele-
obce baráčníků

Kácení stromů na Petříně vy-
volalo vlnu nevole. Podle mno-
ha občanů i odborníků došlo 
k necitlivému zásahu především 
v Kinského zahradě. Přestože 
úřady tvrdí, že k ničemu zá-

sadnímu nedošlo a na vše jsou 
vystavena potřebná povolení. 
Občané uspořádali petici a své 
důvody doložili snímky pařezů 
a pokácených stromů. Na téma 
„kácení na Petříně“ bylo uspo-

řádáno několik setkání. Dal-
ší setkání se zástupci radnice 
MČ Prahy 1 bude 26. 6. v 17 h 
v restauraci Petřínské terasy. 
INICIATIVA: Petr Hejma, 
Petřín pro život

Naslouchající 
účastníci Toulky

TO JE 
ON

Všebaráčnická rychta 
už je jako nová!

Víte, že...
Strakapoud vydává zvuky 

podobné cvrdlikání.

TOULKA ZA PTAČÍM ZPĚVEM PO PETŘÍNĚ. 
CO NA TO STRAKAPOUD PROSTŘEDNÍ? 



inzerce

PŘEDSTAVUJEME MÍSTNÍ PODNIKY
Tradiční české obchody provozované českými živnostníky

TRŽIŠTĚ 6, MALÁ STRANA

PETR HEJMA (My, co tady žijeme, STAN), 1. mís-
tostarosta MČ Prahy 1: „Ateliér Pavla & Olga vyrá-
bí nejen krásné kostýmy, ale také je pěknou ukáz-
kou občanské pospolitosti. Obchůdek obou sester 
je v podstatě místem komunitního setkávání. Po-
dobné počiny je radost podporovat.“

Ateliér Pavla & Olga 
(galanterie) je výjimeč-
ný nejen svým sorti-
mentem a přístupem 
k zákazníkovi, ale pře-
devším svou sounáleži-
tostí s okolím.
„Na Malé Straně jsme 
už 19 let. Nejdříve jsme 
sídlili ve Vlašské pod 
německou ambasádou, 
pak na Tržišti 3. Náš 
obchůdek byl vždy mís-
tem setkávání, souse-
dé chodí na kafe, nebo 
si jen tak popovídat,“ 
vypráví Pavla Michál-
ková. Společně se svou 
sestrou Olgou nabíze-
jí ručně šité originální 

modely, které sami na-
vrhují. Jejích práce se 
staly nedílnou součástí 
současného koloritu 
Malé Strany. Vyrábě-
jí kostýmy pro klíčové 
místní akce, pořádané 
SOPMSH, jako je Ma-
lostranský masopust, 
Candrbál, čarodějnice, 
Mikuláš a další. 
Součástí mnoha těchto 
akcí jsou módní pře-

hlídky ateliéru Pavla & 
Olga. Obě sestry to měly 
vždy na Malou Stra-
nu kousek: žily 50 let 
v malé Bílkově vile na 
Hradčanech.
Sestry Michálkovy jsou 
autorkami kostýmů pro 
mnoho fi lmů naší i za-
hraniční produkce. 
Olga  žila 24 let se sklada-
telem Petrem Hapkou. 
Mají syna Kašpara.

Pavla & Olga

Máte oblíbený obchůdek ve svém okolí? Pište: redakce@malostranskenoviny.eu

Tradiční české obchody provozované českými živnostníky

TRŽIŠTĚ 6, MALÁ STRANA
Ateliér Pavla & Olga 

Tradiční české obchody provozované českými živnostníkyTradiční české obchody provozované českými živnostníky

TRŽIŠTĚ 6, MALÁ STRANA
Fo

to
: A

rc
hi

v

ATELIÉR PAVLA & OLGA

PODPORUJEME 
MÍSTNÍ 

ŽIVNOSTNÍKYPetr Hejma, místostarosta

KONEC POULIČNÍCH MEJDANŮ?
DVA PRVNÍ PŘESNÉ ZÁSAHY

Fo
to

: A
rc

hi
v

Staré Město -  Bravo! 
Hudební klub Karlovy 
lázně a bar Cafe 80´s se 
jako první rozhodly ukon-
čit lukrativní spolupráci 
s organizátory tzv. pub 
crawlů. Tato atrakce je 
mobilním mejdanem tu-
ristů po barech. 
Na ukončení spolupráce 
s pub crawly se s uvede-
nými podniky dohodl 
místostarosta Prahy 1 
Petr Hejma (My, co tady 
žijeme, STAN). „Věřím 
v cílenou a přímou ko-
munikaci s podnikateli. 
Jsem přesvědčen, že i oni 
mají zájem na tom, aby se 
neúnosná situace v Pra-
ze 1 výrazně zlepšila. Ve 
své snaze budeme pokra-
čovat,“ říká Petr Hejma, 

radní pro bezpečnost, ve-
řejný pořádek a prevenci 
kriminality. 
Karlovy lázně jsou jedním 
z nejnavštěvovanějších 
podniků v Praze. „Vysly-
šíme apel místostarosty 
Petra Hejmy. Přijali jsme 
okamžitá opatření,“ uvedl 
Miroslav Lipšanský, 
spolumajitel Karlových 
lázní.  Pub crawl končí 
i v oblíbeném baru Cafe 
80´s V Kolkovně. Společ-
nost provozující „osmde-
sátky“ má ale také pod-
niky v Kaprové a Dlouhé. 
„Zajistíme, aby naši lidé 
před našimi provozov-
nami hlídali dodržování 
nočního klidu,“ slíbil Ro-
man Cibulka, jednatel 
společnosti.

Šlapací pivobusy 
jsou nejviditelnější 
součástí turistických 
mejdanů

PETR HEJMA: „TADY BUDE KLID!    ÚSPĚCHY VÁLKY PROTI HLUKU
„
    ÚSPĚCHY VÁLKY PROTI HLUKU

MÁME ŘEŠENÍPetr Hejma, 1. místostarosta

NAMOL OPILÍ 
NÁJEZDNÍCI

 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euZpr}avyZpr}avy

MÍST
NÍ 

PŘÍBĚH
Y

Fo
to

: J
irK

uc
ka

PODPORUJEME MÍSTNÍ SPOLKY

Fo
to

: J
irK

uc
ka



6 telefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Tema Z}abava

inzerce

achránil ho kat! Malo-
stranské čarodějnice si 
tentokrát v předvečer 
svátku lásky 1. máje 
usmyslely, že si chytí 

a upečou místního čaroděje. 
Tím je, jak známo, Reon z pe-
třínské Magické jeskyně. Jeli-
kož se však podobným akcím 
vyhýbá, chytili si místní krásky 
náhradu. „Mág Martin Pálka se 
zpočátku vzpouzel, ale bylo nás 
víc,“ vysvětlila Malostranským 
novinám čarodějnice Pavla Mi-
chálková. Martina zachránil až 
kat (!). Upálena tak byla pou-
ze papírová Morana a něko-
lik buřtů. Akci pořádal Spolek 
občanů a přátel Malé Strany 
a Hradčan za bedlivého dozoru 
Sboru dobrovolných hasičů Pra-
ha 1. Dík patří radnici MČ Pra-
ha 1, která akci fi nančně podpo-
řila. SPOLEK: SOPMSH 

Z

NOVÁ GALERIE 
NA TRŽIŠTI

Na Tržišti 3 byla v květnu otevřena 
nová galerie Red Door s pracemi 
Giangi Cornelio, Itala, který žije 
v Praze už 20 let.

Velké zprávy 
z Malé Strany

DĚTSKÝ DEN V NEMOCNICI POD PETŘÍNEM
Petřín - V krásných zahradách 
nemocnice Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského byly 
v sobotu 25. 5. děti v hlavní roli. 
V rámci tradičního Dětského dne 
je bavilo loutkové divadlo, nová 
vesmírná kupole (dar Nadačního 
fondu Zdeňky Žádníkové), malová-
ní na obličej, ukázky policejní tech-
niky a jízdní policie. Nechyběly ani 
oblíbené kuželky s vodním prou-
dem s dobrovolnými hasiči Prahy 1. 
Odměnou jim byly též plyšové hrač-
ky a vyvedené počasí.

Cornelio

HLEDÁ SE VRABEC. PÁTRACÍ SOUTĚŽ
Kampa - Kam zmizeli 
vrabci? Na redakci Malo-
stranských novin se obra-
cejí čtenáři s touto znepo-
kojivou otázkou. 
Tento jev je shodný všude 
na světě, u nás, v Británii, 
stejně jako v Indii. Vrabci 
začali mizet v 90. letech 
minulého století. A důvod 
neví nikdo. Jsou jen hy-
potézy. Britský deník The 
Independent dokonce slí-
bil odměnu ve výši 5000 

liber (tehdy přes čtvrt 
milionu korun) pro toho, 
kdo záhadu vysvětlí. 
Všechno jsou však zatím 
jen hypotézy: Mobily, 
bezolovnatý benzín, méně 
hmyzu, méně obilí...

Radní Petr Burgr, sestra Boromejka 
a Jan Wolf u tradičního 
stánku s limonádou zdarma

I malé dítě ví, že 
trefi t se je základ

Vneděli 12.5. byl zahajovací Open 
Air festival ZUŠ k zahájení Praž-
ského jara. Na Kampě u Čertov-
ky. Pak následoval přímý přenos 
skladby Vltava ze Smetanovy síně 
Obecního domu.

PRAŽSKÉ JARO 
ZAČALO NA KAMPĚ
Od Čertovky 
k Vltavě

DŘÍVE KVĚTINY, 
NYNÍ PIVO

Ve Vítězné 14, kde bylo dlouhá 
léta oblíbené květinářství (redakce 
Malostranských novin odtud měla 
kaktus) je nově pivní prodejna.
Značek piv jako květin.

Policejní ředitel 
Miroslav Stejskal 
tradičně táhne 
vůz s Moranou

JAK CHTĚLY MALOSTRANSKÉ ČARODĚJNICE 
UPÁLIT MÍSTNÍHO ČARODĚJE, ALE PAK...

Park Kampa 
cca roku 1960

Výzva MN
Hledá se vrabec. Když 

uvidíte na Malé Straně 
vrabce, vyfoťte ho 

a pošlete foto do redakce. 



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euZ}abava

Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1919)Příprava volebního korteše(1/3)

Pokra-
čování 
příště

Pivo je nutno navařit si do zásoby doma
Za pětičku zjistíme na matrice 

minulost protikandidátů

Kalendárium 
Malé Strany

Ladislav 
Struna
HEREC

Jiří 
Brdečka

SCÉNÁRISTA

ČERVEN

● Otto Gutfreund 
*3. 8. 1889 Dvůr Králové 
†2. 6. 1927 Praha
Kubistický sochař 
světového významu. Por-
trétoval T. G. Masaryka.

● Jiří Brdečka 
*24. 12. 1917 Hranice 
†2. 6. 1982 Praha
Scénárista (fi lm Limoná-
dový Joe), ilustrátor. Spo-
lupracovník Jana Wericha 
a Jiřího Trnky. Často je 
navštěvoval na Kampě. 

● Ladislav Struna 
*27. 6. 1899 Praha 
†14. 2. 1980 Praha
Herec a malíř. Hrál už 
v němých fi lmech. 
Vyrůstal na Malé Straně.
 
● Vlastimil Hašek 
*7. 6. 1928 Praha 
†12. 4. 1992 Praha
Herec. Byl manželem 
herečky Dany Syslové, 
která žije na Malé Straně.
 
● Vítězslav Vejražka 
*9. 5. 1915 Dolní Bousov 
†8. 6. 1973 Praha
Herec, režisér, komu-
nistický funkcionář. 
Bydlel ve Staré radnici na 
Hradčanech. 

Otto 
Gutfreund

SOCHAŘ

Vlastimil 
Hašek
HEREC

Koště 
zatím 

v záběhu

FOTO: 
Míra Lédl

Dítě 
a kolotoč 

dějin 
(na kliku)

JAK CHTĚLY MALOSTRANSKÉ ČARODĚJNICE 
UPÁLIT MÍSTNÍHO ČARODĚJE, ALE PAK...

Tomáš Oliva, 
předseda 
SOPMSH

PODPORUJEME MÍSTNÍ SPOLKY

Vatru zapálil 
starosta 
Pavel 
Čižinský



8  Charitatelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

KampaNula
8

KampaNula
 Charitaredakce@maloStranSkenoviny.eukenoviny.eu Ckenoviny.eu Charitakenoviny.euharita

Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory 
Malostranských, Staroměstských a Novoměstských novin. 

 Spolky

KAMPANULA POŘÁDÁ BENEFIČNÍ AKCE NA PODPORU ZDRAVOTNĚ I JINAK POSTIŽENÝCH (ARTEVIDE, DEYLOVA ŠKOLA, 
OÁZA, CITADELA A DALŠÍ) I NA PODPORU ŽIVOTA SPOLKŮ A ZACHOVÁNÍ GENIA LOCI PRAHY 1.

Fo
to

: J
irK

uc
ka

UČENÁ TOULKA CHRÁMEM SV. VÍTA: 
NEČEKANÝ OBJEV VZÁCNÉHO OBRAZU 

Chrám 
sv. Víta

V chrámuÚčastníci Toulky

Naše akce 
www.kampanula.cz info: Lída Růžičková, 

tel.: 724 346 460, mail: LudmilaR@seznam.cz

POŘÁDÁME

● Pátek 14. 6., 21.21 h 
Večerní Toulka Pet-
řínem s ornitologem 
Jaroslavem Cepá-
kem ROJENÍ ROHÁ-
ČŮ. Sraz u pomníku 
K. H. Máchy.
● Sobota 15. 6.
(KampaNula + TURAS) 
Výlet do Rožmitálu 
pod Petřínem. SLAV-
NOSTI KRÁLOVNY 
JOHANKY. Info: Lída 
Růžičková, 724 346 460. 
Doprava a ubytování 
individuálně.
● Čtvrtek 20. 6.,18 h 
PROSTŘENÝ STŮL.
Benefi ce pro slabozra-
ké na Malostranském 
náměstí.

DOPORUČUJEME

● Středa 26. 6. 17 h
BUDOUCNOST 
PETŘÍNA - VEŘEJNÉ 

SETKÁNÍ II. Refl ektář 
restaurace Petřínské 
terasy. Petr Hejma
● Sobota 29. 6.,13.30 h 
SLAVNOSTNÍ 
ZNOVUOTEVŘENÍ 
SÁLU VŠEBARÁČ-
NICKÉ RYCHTY. 
Pořádá a na pozvánky 
zve Veleobec sdruže-
ných obcí baráčníků.
● ZÁŘÍ 
● Toulka kostelem sv. 
Havla: historie, zvonění. 
● Toulka Studánka 
v Lysolajském údolí. 
Dr. Julius Hůlek.
● Toulka Věží chrámu 
sv. Víta. Háta Hlavatá
● Úterý 10. 9. 
Prostřený stůl na Bet-
lémském nám, v rámci 
Betlémské kulturní noci
● Čtvrtek 12. 9. 
Spolkový den na Kampě 
(Praha 1 - Petr Burgr)
● Sobota 21. 9. 
XI. Malostranské 
Vinobraní na Kampě

dyž nás v Kampa-
Nule napadlo, že 
bychom mohli udě-

lat Toulku v katedrále sv. 
Víta, bylo nám jasné, že 
máme dva problémy.
Do samotné katedrály 
se nedají koupit lístky. 
Vstupenky se prodávají 
pouze na okruhy Hra-
du - malý a velký, což by 
bylo pro nás zbytečné 
a navíc drahé. Nakonec 
jsme si s tím poradili. 
Druhým problémem by-

lo, že bude velký zájem. 
Do katedrály ale je možno 
pustit pouze skupinu 25 
lidí s průvodcem. Řekli 
jsme tedy, že uděláme dva 
termíny této Toulky s tím, 
že kdo se dříve přihlásí, 
ten vyhraje. 
Již za jeden den byly oba 
termíny zaplněné, a tedy 
v květnu se obě Toulky 
uskutečnily.
Průvodcem po katedrá-
le byl spisovatel Richard 
Händl. Co ke katedrále 
dodat? Na každého musí 
zapůsobit ten monumen-
tální prostor, kde se v 11. 
století odehrávaly nejdů-
ležitější události našeho 

národa. O jednotlivých 
uměleckých dílech v ka-
tedrále se psát nedá, to 
by velmi přesáhlo rozměr 
tohoto článečku. Ostatně, 
čtenáři jistě vědí sami, co 
se v katedrále nachází. 
Pro většinu účastní-
ků však bylo překva-
pením, že v katedrále 
visí obraz světozná-
mého italského malí-
ře Caravaggia. 
Ten obraz (Ukládaní 
Krista do hrobu) byl pů-
vodně v Jiřském klášteře 
a odborníci teprve v ne-
dávné době potvrdili, že 
to je skutečně Caravagio.                             
                                       RH

RICHARD 
HÄNDL
spisovatel,
historik

K

Ludmila Růžičková tel: 724 346 460,  
e-mail: LudmilaR@seznam.cz ● KampaNula děkuje

PROSTŘENÝ STUL
POZVÁNÍ KE STOLU - VÝZVA KAMPANULY

k podpoře benefi ční akce s názvem

VIII. PROSTŘENÝ STŮL pro Konzervatoř Jana Deyla, 
Střední školu pro zrakově postižené a Nadaci Artevide

čtvrtek 20. června 18 - 22 h

NA MALOSTRANSKÉM NÁMĚSTÍ
OSLOVENI: Vinotéka U hada, Cafe de Paris, Napa bar&galerie, Bar U klíčů, Restaurace El Centro, 
Kafírna a Vokýnko Romana Vopičky, Pivnice pod Petřínem, Nicolas Bar, Roesler craft beer &cake, Hos-
pody U kocoura, U hrocha, U černého vola, Vinotéka U staré studny, Ryby, drůbež, zvěřina – Mašek 
a Zemanová, Vacek Bio-Market, Masný krám, Local Míšeňská, Cafe Míšeňská 3, Kavárna Čas, Kafíčko, 
Deli Maltéze, Restaurace Profesní dům, Restaurace Malostranská beseda, Galerie Peron, Dvůr Umění, 
Music club M4, Hradčanské včely, Kavárna Mlýnská, Blue Light Bar, Joes bar, Restaurace Baráčnická 
rychta, Klub Šatlava, Spolek Kocour Tobě, Cafe Botega-Mandl, John Lennon Pub, Pizza Casanova, 
Kočár z Vídně, Cafe Royalpost, Plný pekáč, Cafe Vescovi & Dobroty, Cantina a Carmelita, Luka Lu, 
Dobrá trafi ka a kavárna, Natureza, Kamparium, A studio Rubín, Museum Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových, Zlatá Praha, TURAS, TAK, Muzikanti z Kampy, Baráčníci, KC Kampa, SOPMSH, Atelier 
Pavla a Olga, Litografi cká dílna Říční, Nemocnice Pod Petřínem, Ordinace praktických a zubních lékařů, 
AMU, Klub Malostranská beseda, KINO 64 U HRADEB, Klub Za starou Prahu, Výtvarníci Karlova mostu, 
KPGM, Antikvariát Pražský Almanach, Maltézská pomoc, Vojanovy sady s.r.o, Městská policie Praha 1, 

Sbor dobrovolných hasičů P1, Malostranské noviny, OÚ MČ Praha 1....

Miroslav Rojík, Deylova konzervatoř a střední 
škola – jazzová sekce pod vedením pana Čer-
máka, SBOR BRUNCVÍK...Muzikanti z Kampy 

BĚHEM PODVEČERA BUDOU U STOLU KONCERTOVATI 

Vážení podporovatelé, hlaste prosím čím hodláte pomoci – jídla, nápoje atd…

+ Prodejní výstava obrazů zrakově postižených dětí Nadace ARTEVIDE

PROSTŘENÝ ST



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

www.
malostranskenoviny.eu

KDYŽ V TOM MÁ NĚKDO HOKEJ

Skutečně nejsem žádný 
pintlich na spisovnou 
češtinu. Důkazem je už 
to, že jsem použil výraz 
„pintlich“. Komu se ne-
stalo, aby při nějakém 
svém vyprávění místo: 
„Našel jsem to mezi kni-
hami“ řekl: „Našel jsem 
to mezi knihama“ a po-
dobně. Dokonce i někteří 
velikáni slova při hovoru 
mluvili, dá se říci pří-
mo nespisovně. Příkla-

dem nám může být Jan 
Werich. 
Ten, když něco vyprávěl, 
nebo s někým mluvil, 
tak to bylo způsobem, 
kdy profesorky českého 
jazyka, pokud ho zbož-
ně nemilovaly, musely 
omdlívat. Já vím, má 
se říci omdlévat. Pros-
tě mluvené slovo je jako 
komunikační prostředek 
něco mimořádného. 
Ale jsou profese, kde se 
jistá spisovná korektnost 
právem vyžaduje. Platí 
to pro rozhlas a televi-
zi, navíc když se jedná 
o stanice veřejnoprávní. 

Petr Burgr, 
GLOSA DNE

PETR BURGR 
Žije na Malé Straně, 
je radním pro kulturu 
a spolky (My, co tady 
žijeme, KDU-ČSL). 
Působí ve spolcích 
KampaNula a SOPMSH.

Proto mě, naprostého 
lajka a v uvedené proble-
matice velkého hříšníka, 
zatahala za uši vyslovená 
věta komentátora hoke-
jového utkání při právě 
skončeném mistrovství 
světa. Náš komentátor 
zvolal: „Je obdivuhod-
ný, do jakého levelu jsou 
schopni se ruští hokejisté 
dostat!“ Už montování 
rádoby anglických výra-
zů je velkou bolestí naší 
doby, ale takhle zmatlat 
informaci o schopnosti 
ruských hokejistů obdi-
vuhodně zvyšovat během 
utkání úroveň své hry, je 

Fo
to

: A
ut

or

MINULÉ ČÍSLO
Malostranských novin

Vážená redakce,
byli bychom rádi, kdybys-
te připomněli čtenářům 
oblíbenou malostran-
skou lékařku Blanku Sei-
fertovou. Dne 25. 6. by 

oslavila 65. narozeniny. 
Zemřela 20. března 2016.  
Ordinaci měla v Hrozno-
vé ulici 2.
Vzpomínají: přítel paní 
Blanky Seifertové pan 
Martin Žák, synové Mar-
tin, Honza a Matěj s rodi-
nami a další přátelé. 

VZPOMÍNKA NA LÉKAŘKU SEIFERTOVOU

Brusle 
jsou 

základ 
hokeje

Dopisy

také obdivuhodné. Už 
si ani nepamatuji, jak 
utkání dopadlo, jediné 
co si pamatuji je, jak  mě 
svrběla kapsa, když jsem 
si uvědomil, že kaž-
dý měsíc platím České 
televizi koncesionářský 
poplatek.

KATEŘINA 
KLASNOVÁNA STOPĚ

ULICE VĚTRNÝCH MLÝNŮ
Neměla bych kritizo-
vat radnici, ale přizná-
vám, že mi to nedá. 
A důvod? Noční „hlu-
ková“ dopravní uza-
vírka Dlouhé a okol-
ních ulic. 
Tento pilotní projekt 
prokázal, že když se něco 
dělá napůl, tak to nefun-
guje. Jednak uzavírka do 
tří ráno znamenala, že 
v tuto pozdní hodinu 
vtrhli zpět do ulic roz-
zuření taxikáři (kteří 
předtím troubili a jezdili 
jinými ulicemi), jednak 
policisté a strážníci ne-
řešili lautr nic jiného než 
dopravu, takže davy opil-
ců měly pré. Někteří rezi-
denti se nedostali autem 
před dům… Pokračování 
uzavírek přerušil soud 
kvůli formálnímu po-
chybení. Radnice v nich
ale chce pokračovat. 
Není vůbec pochyb, že 
situace v centru (nejen 

v Dlouhé) je kritická a že 
je třeba nasadit všechny 
páky, abychom se zba-
vili nálepky destinace 
s levnými holkami, al-
koholem a slepou poli-
cií. Jsem moc ráda, že 
se nová koalice pustila 
do boje, ale aby to nebyl 
boj s větrnými mlýny, 
musí se jednat o razantní 
a koncepční řešení. 
Byla jsem velmi zklama-
ná, když zastupitelstvo 
proti doporučení bezpeč-
nostní komise, pustilo na 

magistrát nesmyslný ná-
vrh vyhlášky (ještě z díl-
ny ČSSD těsně před vol-
bami) omezující provoz 
restaurací - jen v někte-
rých ulicích, a navíc opět 
do ranních hodin. Ve tři 
ráno by se tak na ulice 
vyvalili rozjaření turisté. 
Alkohol by si opatřili ve 
večerce hned vedle za-
vřené hospody (protože 
non stop prodejny s al-
koholem vyhláška neře-
ší) a v případě dopravní 
uzavírky si udělaly bezva 
street party nebo by se 
přesunuli do jiných ulic. 
Radnice musí jít do boje 
se silnou podnikatelskou 
lobby. Není sporu o tom, 
že to s ochranou zájmů 
obyvatel centra myslí 
vážně a že nakonec vše 
nabere správný směr… 
A co vy, tipnete si, jak to 
dopadne? 

Dlouhá ulice 
v noci

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

VÁŠ INZERÁT DO TĚCHTO 
NOVIN VYROBÍME ZDARMA 

Pro více podrobností volejte 
Monice, tel.: 777 556 578

nebo napište na e-mail: 
inzerce@malostranskenoviny.euinzerce@malostranskenoviny.euinzerce@malostranskenoviny.eu

Pro více podrobností
Monice, tel.: 777 556 578

nebo napište na e-mail: 
inzerce@malostranskenoviny.eu

V ordinaci

KDYŽ V TOM MÁ NĚKDO HOKEJKDYŽ V TOM MÁ NĚKDO HOKEJ



10  Kulturatelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Z}abava

•
K

Kulturní nástěnka    •
VÝBĚR TOHO NEJLEPŠÍHOČERVEN

Divadlo - Pá 7. 6. v 19.30 h - BRUTÁL 
- Divadlo Kampa, Nosticova 2a - Hraje Di-
vadlo NaHraně. Tři muži a jedna počítačo-
vá hra, která obrátila jejich životy naruby. 
O lásce, síle fantazie a temnotě v nás.

Koncert - Ne 16. 6. od 20 h - ORIGINÁLNÍ 
PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
- Malostranská beseda, Malostranské 
nám.- Raný americký jazz a blues z 20. 
let v nejautentičtějším podání.

Výstava - Do 19. 6. - MARTINA 
CHMELOVÁ - TAJEMNOSTI - Kinoka-
várna Lucerna, pasáž Lucerna, 1. patro - 
Výstava  fotografi í portrétů, inspirace 
starou Prahou a Latinskou Amerikou... 

Akce - 20. 6. od 18 do 22 h - PROS-
TŘENÝ STŮL - Malostranské nám. 
- Charitativní akce pro Nadaci Artevide 
a Deylovu konzervatoř. Hudba, výstava 
nevidomých malířů a dobroty na stole… 

Výstava - Dlouhodobě - MUZEUM 
KARLA ZEMANA - Saská 3 - Muzeum 
mapuje Zemanovu tvorbu od prvních ani-
mací až po poslední tvůrčí období. Více: 
www.muzeumkarlazemana.cz

Výstava - Dlouhodobě - SVATÁ 
ANEŽKA ČESKÁ A HISTORIE 
KŘIŽOVNÍKŮ - Muzeum Karlova mos-
tu, Křižovnické nám. 3 - Řádové oděvy, 
reprodukce Puchnerova oltáře, portréty.

JÁ, NADĚŽDA 
PLÍŠKOVÁ 
Do 18. 8. 2019
Výstava grafi čky a bás-
nířky Naděždy Plíškové, 
manželky Karla Nepraše 
a členky volného usku-
pení Křižovnická škola 
čistého humoru bez vtipu. 
Grafi ky, kresby a objekty 
od 60. do konce 80. let. 
Kurátorka M. Placáková.

MEDA: 
AMBASADORKA 
UMĚNÍ  
24. 6. - 30. 9. 2019
Speciální projekt věno-

vaný stým narozeninám 
Medy Mládkové. Ve Wa-
shingtonu DC., kde Mlád-
kovi prožili část svého 
života, vytvořili ze svého 
domu centrum středoev-
ropské kultury. Propoje-
ním umění, architektury 
a designu vznikl kom-
paktní celek, předchůdce 
Musea Kampa. Výstava 
představí práci a život 
Mládkových.

DALŠÍ PROGRAM 
26. 6. Komentovaná pro-
hlídka výstavy Meda Am-
basadorka umění s kurá-

torem P. Liškou, v 17 h. 
A moderovaná diskuze 
Ženy v umění, v 19 h
7. - 19. 7. Příměstský tá-
bor. Základna v Museu 
skla Portheimka, Štefáni-
kova 12. 
12. - 16. 8. Příměstský 
tábor. Základna tábora je 
v Museu Kampa, U Sovo-
vých mlýnů 503/2. Pro děti 
6 až 12 let. Rezervace: 
rezervace@museumkam-
pa.cz nebo na tel. č.: 732 
875 540, 734 315 351. 
Cena: 3 700 Kč celý týden, 
možné přihlášení i na jed-
notlivé dny: 800 Kč za den.

Praha 1, Malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz

Retrospektivní výstava připravená ve spolupráci s Kicken 
Gallery Berlin je zaměřena na širší kontext vzniku New-
tonových prací. Prostřednictvím uměleckých děl z jiných 
médií ukáže souvislosti s dobovou výtvarnou scénou 
a představí inspirační zdroje. Součástí výstavy bude i před-
stavení spolupráce Helmuta Newtona a českých fotografů 
Tona Stana a Gabiny Fárové. Kurátorka: Ina Schmidt-Run-
ke, ředitelka Kicken Gallery, Helena Musilová. 

29. 6. - 28. 10. 2019

HELMUT NEWTON: MÓDNÍ 
A INSCENOVANÁ FOTOGRAFIE

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

P ro Davida Stypku 
a jeho kapelu Ban-
djeez byl uplynulý 

rok velmi důležitý. Vy-
dali posluchači i kritikou 
nadšeně přijaté album 
Neboj a po singlech Vrá-
ny taky a Jericho přišel 
hit - duet s Ewou Farnou 
Dobré ráno, milá. Popu-
laritu Davida potvrdilo 
i první místo v kategorii 
Objev roku v anketě Že-
břík a Akademie hudby 
mu předala sošku An-

děla v kategorii Sólový 
interpret. „Muzika pro 
mě není závodění ani 
soutěž. Ale je nabíjející, 
když si vaší práce všim-
ne odborná veřejnost. 
Cen si opravdu vážím. 
Jsem rád, že tahle oce-
nění sbíráme převážně 
jako kapela. Bez každé-
ho jednoho člena Band-
jeez by naše hudba zněla 
úplně jinak,“ komentuje 
David. Přijďte na kon-
cert do Besedy!

ČERVEN
Program (výběr)

Do 1. 6.
Prague Fringe 2019
2. 6., 18 h
Mobilní revue - HaFstu-
dio - divadlo - hrají se-
nioři, děti i mládež
5. 6., 20.30 h
Ivan Hlas Trio 
12. 6., 20.30 h
Bob Dylan’s Birthday Con-
cert - Petr Samšuk, Pavel 
Jartym & Sam’s Band
16. 6., 20.30 h
Originální Pražský Syn-
kopický Orchestr
18. 6., 20.30 h
Bluesberry - nejubilejní 
výroční koncert
25. 6., 20.30 h
Pražský Ukulele Band
29. 6., 20.30 h
Campine avenue - blues, 
jazz, funk

Přijďte na interaktivní 
výstavu pro děti 

s názvem Leporelo. 
Do 30. 6.

13. 6., 20.30 h
Náš TIP

DAVID STYPKA 
A BANDJEEZ

GALERIE



inzerceinzerce

ZAJÍMAVOSTI a novinky 
ze Starého Města. STARO-
MĚSTSKÉ NOVINY jsou 
k mání zdarma například 
v Kafírně U svatého Omara 
(Tržiště 11), U Hrocha (Thu-
novská 10), v Akademii věd 
(Národní 3) a mnoha dalších 
kavárnách a hospodách.

www.staromestskenoviny.eu

Co nového 
za vodou[ [

STRUČNÁ TIRÁŽ
Malostranské noviny 

červen 2019 / XI. ročník
● Šéfredaktor: Ondřej Höppner ● 

Kultura, inzerce: Monika Höppner ● 
Redakce: Jiří Pěkný, Martin Cibulka 
● redakce@malostranskenoviny.eu

● tel. inzerce: 777 556 578 
● tel. redakce: 775 949 557

● Pošta: Sarajevská 16, Praha 2 

Dávejte úkoly ostatním! Adresa: 
redakce@malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
N

Koutek pro chytré hlavy

Četba na pokračování. Jan Neruda: 
Pan Ryšánek a pan Šlegl (XXVIII.)

rem, kupcem. Měl štěs-
tí při každé partii až po 
doublé, a přiznám se, že 
jsem mu to skoro přál, 
že zakončujícího doublé 
nesvedl ani jednou a zde 
že ho pan Köhler vždyc-
ky pak dohonil. Pak zas 
usedl, kouřil a pil. Když 
někdo k němu přistou-
pil, mluvil pan Schlegl 
hlasitěji a v delších vě-
tách než kdy jindy.

Tuto rubriku zaštiťuje Klub přátel kulhavých mládenců

Hádanka: Kde se nachází ten-
to domeček, jenž má na střeše 
12 komínů a je schovaný za zdí 
a obklopen jinými domy?
Poslal: Bohuslav Hofman

Poznáte, jářku, 

KDE TO JE?
Minule: Výřez je z obrazu, který 
visí nad oltářem v  chrámu Panny 
Marie Vítězné (Jezulátko).
Správně: Petr Cibulka

Kulečník pravdy

Pokračování příště

Jan Neruda 
(1834 - 1891).
Novinář z Malé 
Strany, starý 
mládenec

inzerce

Slavné místní ženy

Vůbec se dnes choval 
pan Schlegl rozhodně 
jinak než jindy. Jindy 
přibitý k svému místu 
jako voják ku své strážní 
budce, dnes toulavý, ne-
posedný. I do kulečníku 
se dal s panem Köhle-

 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euZ}abava

Malostranská pěvkyně
Jarmila Novotná 

Jarmila Novotná (1907 – 
1994) se narodila do vlas-
tenecké rodiny majitele 
módního salónu. Chodila 
k Emě Destinové na Ma-
lostranské náměstí na ho-
diny zpěvu. Podporovala 
ji rodina prezidenta Masa-
ryka. Následovala skvělá 

mezinárodní kariéra. Jako 
druhá Češka po Emě Des-
tinové se Jarmila prosadila 
v newyorské Metropolitní 
opeře (1940 - 1956). Patří 
k nejvýznamnějším osob-
nostem české opery. Hrála 
také ve fi lmu např. Skři-
vánčí píseň (1933). 

T. G. 
Masaryk, 
mecenáš

Ema 
Destinová, 
profesorka

František 
Smolík, 
kolega

Její rty uměly 
zašeptat

VÝLETY A AKCE PRO SENIORY
STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA 1

Děkujeme 
za laskavou 

podporu 
radnímu 

Petru 
Burgrovi

Nabízíme pečovatelskou službu, tísňovou péči a denní stacionář ● Jsme tu pro vás!

● ANDĚLSKÉ ŠPERKY V KLUBU SENIORŮ TOMÁŠ
10. 6. ve 14 hod. – naučíme vás, jak si opravit náramek či náhrdelník 
navlečený z korálků nebo korálů, perel či kamenů.
● KULATÝ VÍCEBOJ – SPORTOVNÍ A ZÁBAVNÉ HRY
24. 6. v 10 hod. na hřišti Na Františku – věcné ceny nejen pro vítěze, 
drobné dárky pro všechny, občerstvení zajištěno.
● VYCHÁZKA: PALÁCOVÉ ZAHRADY POD PRAŽSKÝM
HRADEM Z CYKLU KRÁSNÉ TOULKY PANÍ KRÁSNÉ
25. 6. ve 14 hod. – přihlášky u K. Schwarzové a T. Noskové od 10. 6. 
do 14. 6. a od 24. 6. do 25. 6.
● POSILOVNA V TĚLOCVIČNĚ ŽITNÁ
Rozšíření nabídky cvičení (posilovací věž, rotoped, běhací/chodicí pás). 
Informace a rezervace u M. Němcové, tel. 601 188 315
● KONCERT JAPONSKÉHO ORCHESTRU 
OKARÍN ZENKYU OCARINA
10. 6. ve 20 hod. v Dvořákově síni Rudolfi na – vstupenky zdarma 
v informačním centru ÚMČ Praha 1 Vodičkova 18 od 21. 5. 

● NOVÉ HRADY 
● DOBRÁ VODA
Přihlášky v infocentru 
ÚMČ Vodičkova 18 
od 7. května

● 17. června

● ŠUMAVA
Přihlášky na tuto akci 
osobně v infocentru 
ÚMČ Vodičkova 18 
od 17. června

● 9. července

● LYSICE 
A TIŠNOV 
Přihlášky v infocentru 
ÚMČ Vodičkova 18 
od 2.  května

● 5. června

Další výlety: ● 10. 7. RÁJEC - JESTŘEBÍ 
A BLANSKO. Přihlášky v infocentru ÚMČ Vo-
dičkova 18 od 5. 6. Více o pravidlech přihlašování 
v infocentru ÚMČ Vodičkova 18 

AKCE

VÍCE INFORMACÍ 
o akcích a přihlašování: 

Karolína Schwarzová 
tel.: 725 397 934, 
Tereza Nosková 
tel.: 607 048 183

www.socialnisluzby-praha1.cz



Příští číslo vyjde
1. července

Volejte pana Martina Cibulku 
777 122 009. Čtěte mimo jiné  
v kavárně Živá voda (Petrov 2)

Seženete i v Brně

Pepa „Vinětka“ 
z květinářství 

U Červeného lva 
v Saské ulici

„Protože jsou nejlepší!

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Modré okénko
získává...

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Proč čtuProč čtu

Mazlíčci 
Malé Strany

Mazlíčci

Své tipy na modré okénko 
posílejte na adresu:

redakce@
malostranskenoviny.eu

inzerce

Tip: Čtenáři MN

AMÁLKA
Amálka s paničkou

Gitou Královou v Café 
Botega - mandl (Jiřího 

Červeného 1 u náměstí 
Na Kampě)

Posílejte: redakce@
malostranskenoviny.eu

Aktuální vtip ze 100 let starých novin
ROMA VOPIČKA

Kavárník
Udělal toho pro 
Malou Stranu 
hodně a navíc 
slaví 16. června 
narozeniny.

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Fo
to

:O
nd

ře
j H

öp
pn

er

59
Kdyby už byly rozebrány, volejte na telefonní 

číslo 777 556 578 a my je rádi přivezeme

Chcete se také stát odběrním místem? 
Zavolejte hned tel. číslo: 777 556 578
Právo být zde uvedeným odběrním místem Malostranských novin je 
podmíněno ročním příspěvkem 1 000 Kč na provoz, nebo inzerátem.

odběrních míst
Malostranských novin

Muzeum Karla Zemana, Saská 3.  Stará Praha, Vítězná 11. U Hrocha, Thu-
novská 10. Kavárna Čas, U Lužického semináře 15, Vopičkova kafírna (U sv. 
Omara), Tržiště 11. Kavárna Mlýnská, Kampa (mlýn). Museum Kampa, 
U Sovových mlýnů 2. Klub Za starou Prahu, knihkupectví, Mostecká 1 (Judina 
věž). Vacek Bio-Market, Mostecká 3. Dvůr umění, Mostecká 14. Klub Šatla-
va, Saská 2. Baráčnická rychta, Tržiště 23.  U Glaubiců, Malostranské náměstí 
5. U moudrých luceren, Vlašská 6. Národní kavárna, Národní 11. Galerie 
Josefa Kalouska, Hradčanské nám. 12. Kočár z Vídně, Saská 3. Akademie 
věd, Národní 3, recepce. Café Lounge, Plaská 8. Kino 64 U Hradeb, Mostecká 
21. Muzeum Karlova mostu, Křižovnické nám. 3. Tlustá myš, Všehrdova 19. 
Restaurant Pod Petřínem, Hellichova 5. Divadlo Kampa, Nosticova 2a. KC 

Kampa, U Sovových mlýnů 3. Ars Pragensis, Malostranské nám. 27.  Divadlo 
Na Prádle, Besední 3. České muzeum hudby, Karmelitská 2. Konírna, Mal-
tézské nám. 10. Ferdinanda, Karmelitská 18.  Atelier Pavla a Olga, Tržiště 3. 
U staré studny, Tržiště 3.  U Mecenáše, Malostranské náměstí 10. Hospoda U 
Černého vola, Loretánské náměstí 1. Muzeum pražských pověstí a strašidel, 
Mostecká 18. Poliklinika na Národní, Národní 9, III. patro. U Parlamentu, 
Valentinská 8. Hospoda Koza nostra, Újezd 8 (na rohu).  Galerie Eclectic, 
Jánský vršek 1. AS Optic, Újezd 46. Salon Mila, Vítězná 12. Restaurace Luka 
Lu, Újezd 33. Café Melvin, Pohořelec 8. Náš bar, Táborská 21, Praha 4. Bella 
Vida café, Malostranské nábřeží 3. Restaurace Profesní dům, Malostranské 
náměstí 25. Lokál U bílé kuželky, Míšeňská 12. Kolonáda Café & Shop, Ci-
helná 2b. Desk Room, Prokopská 296/8. Hotel Kokořín, Kokořínský Důl 48. 
Valašská pivnice, Úvoz 26. Restaurant Aristo - hotel Constans, Břetislavova 
309/14. Restaurace Kampárium, Říční 9. Vinárna U Viníka, Petřínská 4. Me-
trocafe, vestibul metra Malostranská, Klárov 51. Pizza Saint Nicholas, Tržiště 
10. Restaurace  Občanská plovárna - The Loop Jazz Club, U Plovárny 8, 
Praha 1. Vinotéka U Mouřenína, Tržiště 17. Vinotéka Bacco, Bělehradská 28. 

U Hrocha, Thunovská 10
Vopičkova Kafírna, Tržiště 11 

Spolek - SOPMSH, Malostranské náměstí 27 
Vopičkova Kafírna, Tržiště 11 

V CHUDÉ RODINĚ. „Děti, jestli budete celý příští týden hodné, dovo-
lím vám dívat se v neděli hodinu do výkladní skříně protějšího uzenáře."

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

SMS INZ
NÁVOD: Napište sms: MN mezera 

INZ mezera TEXT INZERÁTU. 
Sms pošlete na tel. č.: 900 11 30. 

Cena jedné SMS je 30 Kč vč. DPH.

SMS INZSMS INZ

●Daruji malířský stojan 
studentce či studentovi 
AVU v Praze. Tel.: 224 930 
386, 605 428 780 


